
      II.  Z kart historii Limanowskiego Podokręgu Piłki Nożnej.

 
     Początki piłki nożnej na Limanowszczyźnie sięgają 1924 r. Wówczas przy 
Towarzystwie Gimnastycznym „Sokół” w Limanowej powstała sekcja piłki nożnej , 
w tym samym roku założono drużynę piłkarską „Olimpia”. Pod koniec lata obie 
drużyny połączyły się, a datę tę przyjęto za początek działalności najstarszego na 
Ziemi Limanowskiej Klubu Sportowego „Limanovia”. 
       W klubowej kronice napisano wówczas „ Wszystko zaczęło się w 1924 roku od 
zakupu 12 spodenek i tyluż koszulek. Nie było boiska, na mecze zawodnicy 
podróżowali  furmanką lub koleją za własne pieniądze”. 
    Limanovia dała początek, kolejne kluby sportowe na Ziemi Limanowskiej 
powstały po II wojnie światowej  tj. Harnaś Tymbark  ,Orkan Szczyrzyc , Turbacz 
Mszana Dolna ,Gorce Kamienica, Zenit Kasinka Mała.  W wielu miejscowościach 
powiatu powstały liczne Koła Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe.
       Drużyny piłkarskie z terenu ziemi limanowskiej tj. Orkan Szczyrzyc, Turbacz 
Mszana Dolna, Zenit Kasinka Mała i Orkan Poręba Wielka do chwili powołania 
Limanowskiej Delegatury Piłki Nożnej brały udział w rozgrywkach prowadzonych 
przez Podhalański Podokręg Piłki Nożnej w Nowym Targu, natomiast Limanovia, 
Harnaś Tymbark i Gorce Kamienica w rozgrywkach prowadzonych przez Okręgowy  
Związek  Piłki Nożnej w Nowym Sączu.       
         W dniu 28 czerwca  1985 z inicjatywy Stanisława Struga - Kierownika Wydziału 
Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki Urzędu Miasta i Gminy  w Limanowej, a 
zarazem wiceprezesa Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Nowym Sączu  - w sali 
konferencyjnej UMiG doszło do spotkania  działaczy sportowych i sędziów 
piłkarskich ziemi limanowskiej, prezesa Okręgowego Związku Piłki Nożnej w 
Nowym Sączu oraz Przewodniczącego Rady Miejsko- Gminnej Zrzeszenia LZS w 
Limanowej. Tego dnia powołano Limanowską Delegaturę OZPN. 
     Warto przypomnieć osoby, które uczestniczyły w spotkaniu założycielskim 
Limanowskiej Delegatury OZPN. Oprócz Stanisława Struga byli to: Janusz Burkat 
(KS Limanovia), Józef Sipak (KS Harnaś Tymbark), Marcin Szczypka (LZS Zenit 
Kasinka Mała), Ludwik Załubski i Zygmunt Łątka (LZS Płomień Łososina Górna), 
Józef Knapik (LZS Wierchy Pasierbiec),Włodzimierz Frączek (LZS Olimpia 
Pisarzowa), Ireneusz Piwowar (LZS Iskra Mordarka), Władysław Twaróg (inspektor 
w Wydziale Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki Urzędu Miasta i Gminy 
Limanowa), sędziowie piłkarscy z Limanowej - Stanisław Wojtas, Jan Wrona i 
Wiesław Aleksandrowski oraz zaproszeni goście: Aleksander Giertler (prezes OZPN 
w Nowym Sączu) i Adam Dudek (przewodniczący Rady Miejsko-Gminnej 
Zrzeszenia LZS w  Limanowej). 
        W jedenastoosobowym składzie Zarządu Delegatury znaleźli się: Stanisław 
Strug - prezes, Stanisław Wojtas - wiceprezes, Ireneusz Piwowar - sekretarz oraz 
Edward Badyla, Aleksander Banaś, Henryk Dybiec, Włodzimierz Frączek, Józef 
Gąsior, Zygmunt Łątka, Adam Pajor i Józef Sipak - członkowie Zarządu. 
Przewodniczącym  Komisji Gier i Dyscypliny wybrano Włodzimierza  Frączka, 
sekretarzem Ireneusza Piwowara a członkami zostali  Stanisław Knapik, Józef 
Pietryga i Ludwik Załubski.    
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         W pierwszych prowadzonych samodzielnie przez Limanowską Delegaturę 
OZPN rozgrywkach o mistrzostwo klasy C sezonu 1985/86 wystartowało dziewięć 
drużyn: KS Harnaś Tymbark II, LZS Płomień Łososina Górna, KS Limanovia II, LZS 
L.D.G. Laskowa, LZS Tęcza RSZ i Z Limanowa, LZS Łosoś Łososina Dolna, LZS 
Zyndram Łącko, LZS Olimpia Pisarzowa oraz LZS Wierchy Pasierbiec. 
         Pierwszym mistrzem limanowskiej klasy C została Olimpia Pisarzowa, która 
awansowała do prowadzonej przez OZPN Nowy Sącz klasy B. Natomiast w kategorii 
trampkarzy zagrało pięć zespołów: KS Harnaś II Tymbark, LZS Olimpia Pisarzowa, 
LZS Płomień Łososina Górna, LZS Wierchy Pasierbiec i KS Limanovia II. Przed 
kolejnym sezonem rozgrywkowym l986/87 z udziału w limanowskiej klasie C 
zrezygnowały Łosoś Łososina Dolna oraz Zyndram Łącko, przenosząc się do grup 
rozgrywkowych prowadzonych przez OZPN w Nowym Sączu. Na ich miejsce 
włączono nowo powstałe drużyny piłkarskie: LZS Iskra Mordarka  i LZS Podlas 
Siekierczyna. W latach l985-1993 Delegatura prowadziła rozgrywki w klasie C 
seniorów i klasie trampkarzy oraz rozgrywki o Puchar Polski. 
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          W dniu 15.10.1987r.  Jacek  Bugański – poseł na Sejm i  Ryszard Aleksander – 
Dyrektor Wydziału Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki UrzęduWojewódzkiego w 
Nowym Sączu na zaproszenie Stanisława Struga, Kierownika Wydziału KKFiT 
UMiG Limanowa, przy udziale Prezesa LZS”Płomień” Zygmunta Łątki oraz 
Dyrektora ŁPPD a zarazem Prezesa OSP Łososina Górna Michała Kociołka wizytują 
rozpoczętą w czynie społecznym budowę stadionu w Łososinie Górnej, deklarując 
pomoc ze środków wojewódzkich. /Dunajec  Nr 42/363/ z 18.10.1987r./     
     W dniu 02.12.1992r.Okręgowy Związek Piłki Nożnej w Nowym Sączu 
pozytywnie opiniuje wniosek Zarządu Delegatury OZPN, aby zarejestrować 
stowarzyszenie  pn. Limanowski Podokreg Piłki Nożnej. / pismo z dnia 02.12.1992r./
          W dniu 4 grudnia 1992 w sali Limanowskiego Domu Kultury odbyło się Walne 
Zebranie Sprawozdawcze Delegatury, na którym  podjęto uchwałę o powołaniu w 
miejsce Delegatury - Limanowskiego Podokręgu Piłki Nożnej w Limanowej. W skład 
Komitetu Założycielskiego wybrano następujące osoby: Stanisław Strug (prezes 
Delegatury - jako przewodniczący Komitetu Założycielskiego), Stanisław Olesiak 
(LZS Dobrzanka Dobra), Zygmunt Łątka (LZS Płomień Łososina Górna), Stanisław 
Kita (LZS Błyskawica Rupniów), Robert Nowak (LKS Tymbark), Jan Trzupek (LKS 
Orkan Szczyrzyc), Piotr Faron (LZS Zalesianka Zalesie), Eugeniusz Postrożny (LKS 
Gorce Kamienica), Stanisław Knapik (LZS Wierchy Pasierbiec), Aleksander Banaś 
(KS Limanovia), Marek Mąkowski (LZS Orkan Niedźwiedź), Janusz Potaczek (KS 
Turbacz Mszana Dolna), Adam Pajor (LZS L.D.G. Laskowa), Stanisław Wojtas - 
sędzia piłkarski i Czesław Zelek (LZS Strażak Ujanowice). 
          Począwszy od sezonu 1993/94 Limanowski Podokręg  prowadzi rozgrywki Kl  
B  i  Kl  C seniorów oraz  rozgrywki  juniorów i trampkarzy. 
           W dniu 06.06.1995r. na podstawie decyzji TK.III - 4125/286/95 wydanej przez 
Urząd Wojewódzki w Nowym Sączu, na podstawie art.61 ust.2 pkt.1 ustawy z dnia 3 
lipca 1984 r. o kulturze fizycznej  - Limanowski Podokręg Piłki Nożnej w Limanowej 
zostaje wpisany do rejestru stowarzyszeń kultury fizycznej i ich związków Wydziału 
Turystyki i Kultury Urzędu Wojewódzkiego w Nowym Sączu – pod numerem 286, 
załącznik do w/w decyzji stanowi statut Limanowskiego Podokręgu.
         W dniu 20.03.1997r.r. odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo – Wyborcze 
Limanowskiego  Podokręgu,  na  którym  wybrano  Zarząd  Podokręgu  w   składzie:
Marian Gąsior, Stanisław Olesiak, Ryszard Szmal, Marek Mąkowski, Adam Pajor, 
Aleksander Banaś, Piotr Faron, Stanisław Kita, Andrzej Matlęga, Stanisław Strug 
(prezes), Stanisław Wojtas  oraz Komisję Rewizyjną w składzie: Jan Trzupek, 
Zbigniew Twaróg i Józef Orzeł.
           W m-cu listopadzie 1997 r. w Ośrodku Sportowo – Wypoczynkowym „Gorce” 
w Kamienicy zorganizowano spotkanie pt. „ O sukcesach i planach limanowskiej 
piłki” z udziałem: działaczy piłkarskich, trenerów i Prezesów klubów piłkarskich z 
terenu LPPN. W spotkaniu uczestniczyli także Prezes OZPN w Nowym Sączu 
Zbigniew Stępniowski i przewodniczący Wydziału Gier i Dyscypliny OZPN Adam 
Sieja. /Gazeta Krakowska – 27.11.1997r./
        W dniu 29.06.1998 r. Zarząd LPPN, mając na uwadze dalszy rozwój 
młodzieżowej piłki nożnej na terenie ziemi limanowskiej, wystąpił z wnioskiem do 
OZPN w Nowym Sączu o wyrażenie zgody na utworzenie na terenie Limanowskiego 
Podokręgu klasy rozgrywkowej ”A” juniorów z automatycznym awansem mistrza Kl 
”A”  do  klasy  okręgowej  juniorów.  Wniosek  został  rozpatrzony  pozytywnie  i  od 
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sezonu 1998/1999 rozgrywki w kategoriach młodzieżowych prowadzone są przez 
LPPN  w  Kl ”A”  i  Kl „B”  juniorów  oraz  w  Kl  „A”  trampkarzy.
           W 1999 r. Robert Faron z Zalesia – Student Akademii Wychowania Fizycznego 
w Katowicach,  Katedra Humanistycznych Podstaw Kultury Fizycznej,  Zakład 
Historii Kultury Fizycznej – broni pracę magisterską pt.” Działalność 
Limanowskiego Podokręgu Piłki Nożnej”, promotor dr Mirosław Ponczek – praca 
liczy 119 stron maszynopisu.
         W dniu 09.03.2001r. odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo – Wyborcze 
Limanowskiego Podokregu, na którym wybrano powiększony do 15 osób Zarząd 
Podokręgu w składzie: Stanisław Olesiak, Stanisław Białoń, Czesław Krzyżak, Jan 
Więcek, Piotr Faron, Aleksander Banaś, Henryk Pazdur, Józef Król, Stanisław Strug 
/prezes/, Ryszard Szmal,Zbigniew Rycerz, Stanisław Wojtas, Jacek Dziadoń, Janusz 
Piotrowski, oraz Przewodniczący Komisji Sędziowskiej Józef Śliwiński, Komisję 
Rewizyjną w składzie: Marian Gąsior, Józef Orzeł, Józef Hutek. /Dziennik Polski, 
Gazeta Krakowska z 12.03.2001r./
       Dnia 04.07.2001 r. Zarząd Limanowskiego Podokręgu podjął uchwałę  o 
utworzeniu,  począwszy od sezonu rozgrywek 2001/2002,  limanowskiej Kl „A”  
seniorów, z zabezpieczeniem automatycznego awansu  mistrza Kl „A” do klasy 
okręgowej. W posiedzeniu Zarządu Podokręgu  brali udział przedstawiciele OZPN w 
Nowym Sączu: Pan Antoni Ogórek – Wiceprezes OZPN ds.Gier, Pan Zbigniew 
Gabryś – Wiceprezes OZPN ds.Dyscypliny oraz Pan Stefan Mleczko – Członek 
Prezydium MZPN w Krakowie a zarazem Prezes Podokręgu Piłki Nożnej w 
Gorlicach  /protokół nr 2/2001z posiedzenia Zarządu LPPN/.
           Sama uchwała Zarządu Podokręgu  nie dawała jednak podstawy do utworzenia 
Kl „ A” a jedynie do podjęcia usilnych starań w OZPN Nowy Sącz  o utworzenie 
limanowskiej Kl A seniorów. Stosowny wniosek z dnia 04.07.2001r. wraz z 
uzasadnieniem został złożony na ręce Prezesa OZPN w Nowym Sączu.          
         W dniu 21.06.2002 r. pisemny wniosek w tej sprawie skierowali do OZPN w 
Nowym  Sączu   Burmistrzowie  i  Wójtowie   gmin  z  terenu  ziemi  limanowskiej 
/Gazeta Krakowska 22-23.06.2002r/, wniosek nie uzyskał jednak akceptacji Zarządu 
OZPN. W tej sytuacji w dniu 04.05.2005 r. stosowny wniosek podpisany przez cały 
skład Zarządu Podokręgu  i Kluby Sportowe został skierowany na ręce Pana Ryszarda 
Niemca Prezesa MZPN w Krakowie . 
            Prezes MZPN podjął decyzje o zorganizowaniu w dniu 16 czerwca 2005 roku 
w Limanowej wyjazdowego posiedzenia Prezydium Małopolskiego Związku Piłki 
Nożnej, które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Limanowej 
z udziałem Starosty Limanowskiego, Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Wójtów 
i Burmistrzów z terenu powiatu limanowskiego. Posiedzenie Prezydium MZPN 
połączone było z wizytacją  nowo wybudowanych boisk piłkarskich na terenie gminy 
Laskowa.
     Ostateczna decyzja o utworzeniu limanowskiej Kl A została podjęta na  
posiedzeniu Zarządu Małopolskiego Związku Piłki Nożnej  w Krakowie.Tak więc po 
pięciu latach starań, począwszy od sezonu 2006/2007, Limanowski Podokręg 
prowadzi rozgrywki Kl A  z automatycznym awansem mistrza Kl A do klasy 
okręgowej  /V ligi/, ponadto prowadzi rozgrywki w Kl B oraz II i III lidze juniorów i 
trampkarzy .
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       W sezonie 2003/2004 na terenie działania Limanowskiego Podokręgu  prowadzą 
działalność 24 kluby sportowe, w rozgrywkach biorą udział łącznie 64 drużyny 
piłkarskie w tym 25 w kategorii seniorów, 19 w kategorii juniorów starszych, 4 w 
kategorii juniorów młodszych, 15 w kategorii trampkarzy i 1 w kategorii trampkarzy 
młodszych, w tym w rozgrywkach prowadzonych przez MZPN – 1 drużyna, przez 
OZPN – 19 drużyn, przez Limanowski Podokręg – 44 drużyny.
        W 2002 r. Artur Kulig z Kamienicy – Student Akademii Wychowania Fizycznego 
im.Bronisława Czecha w Krakowie, Wydział Wychowania Fizycznego – Kierunek 
Wychowanie Fizyczne – broni pracę magisterską pt.” Działalność Limanowskiego 
Podokręgu Piłki Nożnej” napisaną  pod kierunkiem prof. dr. hab. Kazimierza 
Toporowicza – praca liczy 85 stron maszynopisu.
       W  dniu 01.04.2002 r. na mocy porozumienia zawartego z Zarządem MKS  
„Limanovia”, Zarząd Klubu udostępnił dla Podokręgu pomieszczenie użytkowe  po 
byłym magazynie sprzętu sportowego, które zostało zaadaptowane na siedzibę  
Podokręgu. Z dniem 01.08.2005 r. siedziba Podokręgu została przeniesiona do 
nowego lokalu w budynku przy ul. Spacerowej 8. Uroczyste poświecenie nowej 
siedziby Podokręgu nastąpiło w dniu 03.11.2005 r. Dnia 27.07.2012 r. siedziba 
Podokręgu została przeniesiona do nowego lokalu w budynku Remizy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Limanowej ul. Zygmunta Augusta 35.

Uroczyste  poświęcenie  siedziby LPPN przy ul. Spacerowej 9 - 2005 r.  S od lewej: 
Piotr Nowak, Mateusz Baran, Czesław Krzyżak, Ryszard Szmal, Józef Król, Janusz 
Piotrowski, Stanisław Olesiak, Stanisław Wojtas, Roman Duchnik - Starosta Limanowski, 
Władysław Miśkowiec, Jerzy Kowalski - Wiceprezes MZPN, Zdzisław Golonka, Józef Orzeł, 
Józef Pietryga. Siedzą od lewej: Henryk Pazdur, Stanisław Białoń, Kazimierz Łętocha, Ks. 
Prałat Józef Poręba - Proboszcz Parafii Bazyliki M.B.Bolenej w Limanowej,  Stanisław Strug,  
Aleksander Banaś.

toją 

       W dniu 21.05.2004 r. odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo – Wyborcze 
Limanowskiego Podokregu, na którym wybrano Zarząd Podokręgu w składzie: 
Stanisław  Olesiak,  Stanisław  Strug  /prezes/, Stanisław  Białoń,  Czesław  Krzyżak, 
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Henryk Pazdur, Józef Król, Jacek Dziadoń,  Janusz Piotrowski, Stanisław Wojtas, 
Aleksander Banaś, Ryszard Szmal, Andrzej Lis, Józef Pietryga, Adam Noworolnik 
oraz Komisję Rewizyjną w składzie: Józef Orzeł, Józef Hutek, Mateusz Baran.

Zarząd LPPN w roku 2005. Stoją od lewej: Józef Hutek, Józef Król, Józef Pietryga, 
Czesław Krzyżak, Jacek Dziadoń, Janusz Piotrowski, Janusz Wrona, Siedzą od lewej: 
Stanisław Wojtas, Aleksander Banaś, Stanisław Strug, Stanisław Olesiak, Stanisław 
Białoń, Józef Orzeł.
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      W dniach 25- 27.05.2007 r. 
Małopolski Związek Piłki Nożnej, przy 
współudziale Limanowskiego Podokręgu 
Piłki Nożnej, zorganizował w Limanowej 
w Hotelu „Jaworz” konferencję Wydziału 
Piłkarstwa Terenowego Polskiego 
Związku Piłki Nożnej  z  udziałem  
Prezesa  PZPN   Grzegorza   Laty  i   
Prezesów Regionalnych Związków Piłki 
Nożnej z terenu  kraju. Uczestnicy 
k o n f e r e n c j i  w i z y t o w a l i  n o w o  
wybudowane boiska piłkarskie w 
Mordarce, Laskowej, Jaworznej i 
Ujanowicach, gdzie byli podejmowani 
przez władze samorządowe oraz działaczy 
sportowych w/w klubów.     

Od lewej: Stanisław Strug - prezes LPPN,
Grzegorz Lato - prezes  PZPN,   Marian 
Kuczaj - prezes OZPN Nowy Sącz.

Od lewej: Stanisław Strug - prezes LPPN,
Grzegorz Lato - prezes  PZPN,   Marian 
Kuczaj - prezes OZPN Nowy Sącz.

       W dniu 17.11.2006 r. Limanowski Podokręg Piłki Nożnej, przy współudziale  
Rady Trenerów OZPN w Nowym Sączu, zorganizował w hali sportowej Zespołu 
Szkół Samorządowych  Nr 3 w Limanowej kursokonferencję  trenerów i 
instruktorów piłki nożnej oraz kandydatów na trenerów i instruktorów. Zajęcia 
teoretyczne prowadzili: Josef Venglos – Przewodniczący Europejskiej Unii Trenerów 
Piłkarskich, Doradca techniczny FIFA i UEFA  - tłum. Antoni Kroh z Nowego Sącza 
oraz Mieczysław Broniszewski – członek Wydziału Szkolenia PZPN, zajęcia 
praktyczne prowadzili: Marian Tajduś i Tadeusz Kantor.

Działacze LPPN w roku 2005. Stoją od lewej: Stanisław Wojtas (Sekretarz Zarządu); 
Stanisław Gamoń (Uran Łukowica); Piotr Nowak (Prezes - Śnieżnica Kasina Wielka); Jan 
Szymański (Prezes - Orkan Niedźwiedź); Jan Gaik (Limanovia); Jan Gancarczyk (Prezes - 
Zalesianka Zalesie); Andrzej Lis (Sokół Słopnice); Zdzisław Golonka (Prezes - Płomień 
Limanowa); Antoni Frączek (Prezes - Olimpia Pisarzowa); Władysław Miśkowiec (Tymbark); 
Wojciech Czechowski (Starówka Stara Wieś); Józef Pietryga (Członek Zarządu Podokręgu) 
Siedzą od lewej: Stanisław Piegza (Prezes Zarządu Powiatowego Zrzeszenia LZS); Henryk 
Pazdur (Prezes - Stradomka Skrzydlna); Józef Orzeł (Prezes - Laskovia Laskowa); Stanisław 
Strug (Prezes LPPN), Stanisław Białoń (Prezes - Witów Mszana Górna); Józef Król (Prezes - 
AKS Ujanowice); Marian Gasior (Prezes - Dobrzanka Dobra).
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     W dniu 26.06.2007 r. Zarząd Klubu Sportowego „Turbacz” Mszana Dolna na 
posiedzeniu Zarządu Klubu  wspólnie z zawodnikami podejmuje uchwałę o 
przystąpieniu od sezonu 2007/2008 do rozgrywek w Limanowskim Podokręgu Piłki 
Nożnej. W latach poprzednich drużyny piłkarskie KS” Turbacz” brały udział w 
rozgrywkach prowadzonych przez Podhalański Podokręg Piłki Nożnej w Nowym 
Targu. Nowo powstały Klub Sportowy „Ostra” Olszówka – Raba Niżna, po raz 
pierwszy w dotychczasowej historii wsi Olszówka, zgłasza do rozgrywek w sezonie 
2007/2008 drużyny piłkarskie seniorów w Kl”B”  oraz juniorów do III ligi juniorów.
        W 2007 r. została wydana opracowana przez red. Dariusza Grzyba długoletniego 
redaktora Gazety Krakowskiej  książka  pt. „Piłka Nożna na Limanowszczyźnie, 
która ukazuje  działalność klubów piłkarskich oraz sylwetki działaczy, piłkarzy, 
trenerów i sędziów piłkarskich ziemi limanowskiej.
   W dniu 05.07.2008 r. Walne Zgromadzenie Sprawozdawczo – Wyborcze 
Małopolskiego Związku Piłki Nożnej w Krakowie przyznało Panu Stanisławowi  
Strugowi Prezesowi Limanowskiego Podokręgu Piłki Nożnej, godność Honorowego 
Członka MZPN.
      W dniach 5-12. 07.2009 r. Limanowski Podokręg Piłki Nożnej, przy współudziale 
Małopolskiego Związku Piłki Nożnej w Krakowie oraz Małopolskiego Związku 
Stowarzyszeń    Kultury    Fizycznej  w  Krakowie,   był  organizatorem   finałowego 

Zarząd LPPN w roku 2009. Stoją od lewej: Władysław Szczypka,Marian Wrona, 
Józef Hutek, Jacek Dziadoń, Ryszard Szmal, Kazimierz Kokoszka, Józef Pietryga, 
Józef Orzeł, Janusz Wrona, Józef Król, Stanisław Pietryga, Henryk Pazdur. Siedzą od 
lewej: Aleksander Banaś, Stanisław Olesiak, Stanisław Strug, Stanisław Wojtas, 
Stanisław Białoń, Stefan Opoka.
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turnieju  rozegranego w ramach XV Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Piłce 
Nożnej Kobiet z udziałem  8 drużyn tj. Sztorm Gdynia, Ecoren Ziemia Lubińska, 
Bronowianka Kraków, Michałowo, Ostrovia Ostrówek, Medyk Konin, Praga 
Warszawa i Rolnik Biedrzychowice. Mecze eliminacyjne rozegrano na boiskach 
piłkarskich w Limanowej,  Laskowej, Ujanowicach i Tymbarku. Mecz finałowy na 
stadionie MKS „Limanovia” a mecz o III miejsce w Ujanowicach.

       W sezonie 2011/2012 na terenie działania Limanowskiego Podokręgu  prowadzi 
działalność 27 klubów sportowych, w rozgrywkach bierze udział łącznie 81 drużyn 
piłkarskich, w tym 27 w kategorii seniorów, 54 w kategoriach młodzieżowych, w tym 
w rozgrywkach prowadzonych przez MZPN – 2 drużyny, przez OZPN – 19 drużyn, 
przez Podhalański Podokręg – 2 drużyny, przez Limanowski Podokręg – 58 drużyn  w 
klasach: „A” -14, w Kl”B” – 7, w II lidze juniorów - 8 w III lidze Juniorów - 9 w II lidze 
trampkarzy - 13, w III lidze trampkarzy -  7.
     Dnia 05.01.2013 r. w hali sportowej Zespołu Szkół Samorządowych Nr 3 w 
Limanowej zorganizowano  pod patronatem Starosty Limanowskiego Jana Puchały I 
Halowy Turniej Piłki Nożnej sędziów piłkarskich z udziałem drużyn reprezentujach 
Kolegia Sędziów z : Brzeska, Bochni, Gorlic, Krakowa, Nowego Sącza, Wadowic, 
Wieliczki, i Limanowej. Turniej organizowany jest systematycznie co roku  II turniej 
rozegrano w dniu 04.01.2014 r, III turniejw dniu 03.01.2015 r.
      W dniu 24.05.2012r. odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo – Wyborcze 
Limanowskiego Podokregu, na którym wybrano Zarząd Podokręgu w składzie: 
Stanisław Białoń, Stanisław Strug /prezes/, Dawid Jasica, Kazimierz Kokoszka, Józef 
Król, Stanisław Olesiak, Henryk Pazdur, Stanisław Pietryga, Feliks Piwowar, 
Władysław Szczypka, Józef Pietryga, Marcin Zielonka, Jan Kurek oraz Komisję 
Rewizyjną w składzie: Józef Orzeł, Stefan Opoka, Tadeusz Klimek.

XV Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Piłce Nożnej Kobiet - 2009 rok. Uroczystość 
otwarcia w Limanowej oraz jeden z meczów eliminacyjnych w Ujanowicach.



24.05.2012 r. Walne Zebranie Sprawozdawczo - Wyborcze  LPPN.
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          W dniu 4.06.2013 r. w Urzędzie Miasta Krakowa odbyła się uroczystość 
nadania tytułów „Mecenasa  Futbolu Małopolskiego”. Na uroczystość przybyło 
wielu gości w tym  legenda polskiej piłki nożnej,  a obecnie Prezes PZPN Zbigniew 
Boniek. Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski oraz Małopolski Związek Piłki 
Nożnej postanowiły uhonorować najbardziej zasłużonych samorządowców i 
sponsorów nadzwyczaj przychylnych piłce nożnej. Z terenu powiatu limanowskiego 
tytuł „Mecenas Futbolu Małopolskiego” otrzymali: Jan Puchała –Starosta 
Limanowski, Tadeusz Filipiak – Burmistrz Miasta Mszana Dolna, Władysław Pazdan 
– Wójt Gminy Limanowa, Adam Sołtys – Wójt Gminy Słopnice,  Czesława Rzadkosz 
– Wójt Gminy Łukowica, Zbigniew Szubryt – właściciel zakładów mięsnych 
„Szubryt”  i  Dariusz Czech – prezes firmy „Tymbark”.

   4.06.2013 r. - Kraków. Uroczystość nadania tytułu „Mecenas Futbolu Małopolskiego”.
Od lewej: Tadeusz Filipiak - Burmistrz Mszany Dolnej, Zbigniew Boniek - Prezes PZPN, 
Adam Sołtys - Wójt Gminy Słopnice, Zbigniew Szubryt - właściciel firmy „Szubryt”, 
Władysław Pazdan - Wójt Gminy Limanowa.

        W dniu 29.05.2015 r.podczas „II Gali Mecenasów Futbolu Małopolskiego”, 
która odbyła się w Sali Lustrzanej w Tarnowie z terenu powiatu limanowskiego 
medale otrzymali: Władysław Bieda – Burmistrz Miasta Limanowa i Janusz Potaczek 
– Wójt Gminy Niedźwiedź.       
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       Początki działalności Limanowskiej Delegatury były bardzo trudne. Przede 
wszystkim  brak było boisk piłkarskich, a mecze o mistrzostwo klasy C w większości 
rozgrywane były na boisku treningowym w Limanowej  „Pod Szpitalem”. Mecze 
piłkarskie trzeba było wyznaczać już na godz.10-tą rano tak, by w ciągu dnia można 
było rozegrać na tym boisku nawet cztery spotkania. Pomimo wszystkich 
przeciwności i niedogodności, braku szkoleniowców, obiektów, sprzętu sportowego, 
środków finansowych – zapał i ogromne zaangażowanie działaczy doprowadziło do 
szybkiego rozwoju działalności piłki nożnej na ziemi limanowskiej, w szczególności 
w kategoriach młodzieżowych co obrazuje poniższa tabela.        

        Do najważniejszych osiągnięć w latach 1985-2015 należy zaliczyć powstanie 
nowych lub wznowienie działalności klubów sportowych w: Rupniowie, Dobrej, 
Przyszowej, Laskowej, Mordarce, Niedźwiedźiu, Pisarzowej, Kasinie Wielkiej, 
Ujanowicach, Łukowicy, Pasierbcu, Mszanie Górnej, Zalesiu, Jodłowniku, 
Słopnicach, Siekierczynie, Starej Wsi, Jaworznej, Skrzydlnej, Olszówce i 
Limanowej. Było to możliwe dzięki finansowemu wsparciu działalności klubów 
sportowych  przez lokalne samorządy. 
          W chwili powstawania Delegatury,  na terenie jej działania znajdowało się tylko 
siedem boisk piłkarskich, które posiadały: Limanovia, Harnaś Tymbark, Turbacz 
Mszana Dolna, Orkan Szczyrzyc, Gorce Kamienica, Zenit Kasinka Mała i Orkan 
Poręba Wielka. Do dziś natomiast na terenie Podokręgu wybudowano i przekazano do 
użytku aż 21 boisk piłkarskich. Są to boiska w: Pasierbcu, Limanowej, /Łososinie 
Górnej/, Słopnicach, Jodłowniku, Laskowej, Rupniowie, Dobrej, Ujanowicach, 
Siekierczynie, Mszanie Górnej, Zalesiu, Mordarce, Świdniku, Jaworznej, Olszówce, 
Kasinie Wielkiej ,Skrzydlnej,  Rabie Niżnej,  Pisarzowej, Starej Wsi oraz w  
Limanowej (boisko „Pod Szpitalem”). Aktualnie prowadzone są prace przy 
modernizacji boisk piłkarskich w Szczyrzycu i Pasierbcu,
        Rozgrywki piłkarskie cieszą się wśród miejscowego społeczeństwa ogromną 
popularnością. 8 sierpnia 1999 roku  na inaugurację rozgrywek mistrzowskich klasy 
A w Słopnicach przybyło blisko 2 tysiące widzów. /Dziennik Polski z dnia 
09.08.1999r./
         Z kolei 10 października 1990 na stadionie KS Tymbark rozgrywano derbowy 
mecz o mistrzostwo klasy A pomiędzy rezerwami gospodarzy a Sokołem Słopnice. 
Przybyło blisko 1500 widzów /w tym blisko 1000 osób przyjechało ze Słopnic/ 
reprezentujących kilka pokoleń, w tym władze samorządowe obu gmin. /Gazeta 
Krakowska   z  dnia  14. 10. 1999 r./.    Duże zainteresowanie  towarzyszy  piłkarskim  
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rozgrywkom w Limanowej, Mszanie Dolnej, Szczyrzycu, Mszanie Górnej, 
Rupniowie, Zalesiu, Mordarce, Laskowej czy Ujanowicach.        
        Ogromnym powodzeniem cieszą się organizowane systematycznie co roku  
halowe turnieje piłkarskie o mistrzostwo Podokręgu. Dużą rangę mają organizowane 
corocznie  przez Limanowski Podokręg  Plebiscyty na najpopularniejszych piłkarzy i 
trenerów ziemi limanowskiej.   

Początek późniejszej Komisji Sędziowskiej LPPN dał Stanisław Wojtas i 
Ryszard Hajnold, którzy w 1957 roku w Zakopanem zdali egzamin na sędziego 
kandydata. Z tej dwójki tylko Stanisław Wojtas podjął „karierę” sędziowską. Po roku 
sędziowania w Podhalańskiej Organizacji Sędziowskiej,  z uwagi na bliższy dojazd 
do Nowego Sącza, Stanisław Wojtas przeniósł się do Kolegium Sędziów w Nowym 
Sączu. Dopiero w początkach 1962 roku drugim sędzią z Limanowej był kol. Jan 
Wrona, który pracował w Nowym Sączu. W 1976 roku sędzią  piłkarskim został 
Ryszard Szmal, a  w 1978 roku Józef Śliwiński.

          Po utworzeniu Delegatury Podokręgu Piłki Nożnej w Limanowej powstała 

także Komórka Sędziowska. Pierwszym Przewodniczącym został Stanisław Wojtas. 

W tym czasie pojawili się także nowi sędziowie – Wiesław Aleksandrowski, Tomasz 

Śliwiński, Łukasz Śliwiński, Eugeniusz Postrożny ze Szczawy, Jan Kurek z 

Tymbarku, a także Marian Golonka, Zbigniew Twaróg,  Henryk Ćwik,  Wincenty 

Bukowiec z  Krosnej, Ludwik Tokarczyk z Jadamwoli i Janusz Hec z Pisarzowej.

         Nadmienić należy, że Stanisław Wojtas od 1966 r. do 1968 r. prowadził zawody 

II Ligi, a w 1973 roku otrzymał tytuł sędziego honorowego. Jest to najwyższe 

wyróżnienie w dotychczasowej historii limanowskiej organizacji sędziowskiej. 

Sędziami zasłużonymi zostali także Jan Wrona, Ryszard Szmal i Józef Śliwiński.

1996r. -  wykaz sędziów piłkarskich: Marian Golonka, Tomasz Śliwiński, Józef 

Śliwiński, Janusz Wrona, Ludwik Tokarczyk, Wincenty Bukowiec, Ryszard Szmal, 

Bolesław Trzópek, Henryk Ćwik, Rafał Chudy, Rafał Ćwik, Rafał Zoń, Mateusz 

Baran, Wiesław Aleksandrowski, Maciej Aleksandrowski, Zbigniew Twaróg, 

Tomasz Król, Józef Pajor, Jan Kurek, Andrzej Napora, Józef Hutek, Łukasz 

Sukiennik.

           Kolejnymi przewodniczącymi po Stanisławie Wojtasie  byli : Ryszard Szmal i  

Józef Śliwiński. W późniejszych latach organizacją sędziowską przy  LPPN kierował 

kol. Janusz Wrona.

2010r. – wykaz sędziów piłkarskich: Janusz Wrona / Przewodniczący Komisji 

Sędziowskiej/, Jan Kurek, Krzysztof Tokarczyk, Andrzej Biskup, Mieczysław 

Kubatek, Agnieszka Olesiak, Kazimierz Pietrucha, Jakub Bukowiec, Wincenty 

Bukowiec, Zdzisław Golonka, Paweł Jasiński, Jarosław Kokoszka, Tomasz Piotrów, 

Ryszard Szmal, Piotr Tondos, Jacek Włodarczyk, Tomasz Zawada, Waldemar 

Zawada, Patrycja Hejnold, Rafał Lekki, Marcin Malec, Krzysztof Mąka, Tomasz 

Pajor, Krzysztof Pietrucha, Wojciech Pietryga, Paweł Poręba, Jacek Sochacki, 

Mateusz Sułkowski, Kacper Szarek, Michał Ziemianin.

     W roku 2012 został powołany nowy zarząd Komisji Sędziowskiej. który 

niezmiennie  działa  do  dnia  dzisiejszego w składzie : Jan Kurek –   Przewodniczący 
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Komisji  i Ref. ds. obsady, Krzysztof Tokarczyk –V-ce Przewodniczący/sekretarz,  

Agnieszka Olesiak – Ref. ds. Finansowych, Jarosław Kokoszka –Ref. ds. Szkolenia, 

Jacek Sochacki – Ref. ds. Dyscypliny,  Kazimierz Pietrucha – Członek Zarządu, 

Paweł Jasiński – Członek Zarządu. Ponadto została powołana Komisja Rewizyjna w 

składzie: Jacek Włodarczyk –Przewodniczący Komisji, Mieczysław Kubatek, Michał 

Ziemianin– Członkowie  Komisji. 

         Obecnie (2015 r.) organizacja sędziowska liczy sześćdziesięciu czterech 

sędziów, mających uprawnienia do poszczególnych klas rozgrywkowych: 

1.Extraliga Kobiet/IV Liga Mężczyzn  - Agnieszka Olesiak.

2.Klasa „O” -  Lekki Rafał, Jan Kurek, Kamil Sobczak, Krzysztof Tokarczyk.  

3.Klasa „A” - Andrzej Biskup, Mateusz Mól, Michał Ślazyk, Paweł Hybel, Piotr                   

Myszogląd, Tomasz Śmierciak, Paweł Jasiński, Kazimierz Pietrucha, Mariusz 

Tokarczyk, Kacper Szarek, Mieczysław Kubatek.

4.Klasa „B” - Mariusz Babroń, Dariusz Luberda, Bartłomiej Sochacki, Mateusz 

Bieda, Krzysztof  Mąka, Ewa Szarek, Marcin Cichański, Tomasz  Naściszewski, 

Jacek Włodarczyk, Łukasz Cichórz, Krzysztof Pietrucha, Janusz Wrona, Bartłomiej 

Górski, Maciej Pietrucha, Tomasz Zawada, Albert Jagoda,  Bartłomiej Puchała, 

Waldemar Zawada, Krzysztof Kiławiec, Mariusz  Skrzekut, Michał Ziemianin. 

5. Sędziowie próbni - Alan Jantos, Jakub Piwowar, Walenty Gajewski,  Robert 

Matląg,  Szymon Gocał, Mateusz Mąka, Grzegorz Wodziak, Patrycja Hejnold, 

Tomasz Pajor, Dominik Krzysztofiak.

6.Sędziowie urlopowani - Maciej Aleksandrowski, Jacek Dziadoń, Andrzej 

Młynarczyk, Wincenty Bukowiec, Piotr Gawlik, Ryszard Szmal, Andrzej Ćwik, 

Zdzisław Golonka, Józef  Śliwiński, Grzegorz Waśko.  

7.Sędziowie Honorowi: Stanisław Wojtas, Jan Wrona.

      Na chwilę obecną rekordzistą przeprowadzonych spotkań piłkarskich jest Ryszard 

Szmal, który przeprowadził ich dwa tysiące.
  W ostatnich latach wyraźnie podniósł się poziom rozgrywek piłkarskich 
prowadzonych przez Podokręg, zwiększyła się również ilość organizowanych 
turniejów piłkarskich we wszystkich kategoriach wiekowych. Odkrywa się talenty 
wśród dzieci i młodzieży. 
     Piłka nożna na ziemi limanowskiej rozwija się niezwykle dynamicznie. Dzięki 
pomocy władz samorządowych miast i gmin powstają nowe boiska piłkarskie, boiska 
typu „ORLIK”, hale sportowe i sale gimnastyczne. W wioskach powiatu 
limanowskiego powstają inicjatywy powołania nowych Klubów Sportowych i drużyn 
piłkarskich.  Z  mapy powiatu limanowskiego znikają piłkarskie białe plamy. To także 
zasługa wielu oddanych i bezinteresownych działaczy społecznych , oddających 
Klubowi nie tylko wolny czas, umiejętności organizatorskie ale również własne 
fundusze.
      Bardzo cieszy fakt, iż coraz więcej dzieci jest objętych fachową opieką trenerską. 
Daje to nadzieję na to, że piłkarstwo na ziemi limanowskiej będzie się dalej 
dynamicznie rozwijać. W ostatnich latach powstały kolejne Kluby zrzeszające 
głównie bardzo młodych adeptów piłki nożnej. 
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Akademia Piłkarska „Limanovia” - Prezes Klubu Dariusz Mrożek,  Trenerzy: 

Adam Gawlik, Łukasz Pałka, Tomasz Smoter, Sebastian Wójcik.

     Obecnie w Akademii szkoli się około 80 zawodników. Coraz częstsze  

uczestnictwo w turniejach oraz memoriałach pozwala zawodnikom na integrację, 

rozwój umiejętności oraz osobowości wśród rówieśników z innych regionów.

Akademia Piłkarska „BONITO” w Mszanie Dolnej.  Na co dzień w zajęciach 

biorą udział dzieci w przedziale wiekowym  5-12 lat podzielonych na  12 grup 

treningowych wg kategorii wiekowych. Treningi przygotowane są tak, aby poprzez 

zabawę dzieci chłonęły wiedzę, a jednocześnie uczyły się właściwych postaw 

społecznych.  Akademią opiekuje się Adrian Cebula. 

Stanisław Strug
                                                                                                            Prezes LPPN

        O innych szkółkach i inicjatywach piłkarskich piszemy w rozdziałach o klubach 

w poszczególnych gminach naszego powiatu. Mamy nadzieję, że wiele nowo 

powstałych klubów zasili strukturę organizacyjną LPPN. To wszystko pozwala z 

optymizmem patrzeć na przyszłość piłkarstwa na Limanowszczyźnie. I właśnie za to, 

w imieniu Zarządu LPPN,  wszystkim działaczom serdecznie dziękuję i jednocześnie 

życzę, aby ten zapał trwał dalej.
                                                                                       Opracował: 
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